
Resolución de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Almendralejo 
por  la  que  se  aprueba  la  lista  definitiva  de  personas  admitidas  y  excluidas, 
nombramiento del tribunal calificador y convocatoria a la realización de ejercicios para la 
constitución de una lista de espera, para la constitución de una lista de espera, para 
nombramientos con carácter de funcionario interino o para la contratación de personal 
laboral, por duración determinada, de Técnico Medio de Gestión Administrativa.

Por Resolución de Alcaldía Presidencia de este Ayuntamiento, del día 9 de noviembre 
de 2023, se aprobaron las bases y convocatoria de pruebas selectivas para la constitución de 
una  lista  de  espera,  para  nombramientos  con  carácter  de  funcionario  interino  o  para  la 
contratación  de  personal  laboral,  por  duración  determinada,  de  Técnico  Medio  de  Gestión 
Administrativa que aparecen publicadas en el BOP número 217, de 14 de noviembre de 2023.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de instancias u omisiones y de 
reclamaciones  a  la  lista  provisional  de  personas  admitidas  y  excluidas,  conforme  con  lo 
establecido en la Base Cuarta de esta convocatoria y en la mencionada Resolución. 

Atendidas las solicitudes de subsanaciones de instancias presentadas y no habiéndose 
presentado ninguna reclamación por parte de los aspirantes.

Conforme a lo dispuesto por la  Base Quinta  de la convocatoria,  procede indicar  la 
composición del Tribunal Calificador e igualmente, conforme a la Base Sexta, la convocatoria a 
la realización de las pruebas. 

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto  
2.568/1986,  de  28  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO:

Primero.- Estimar las subsanaciones de instancias y en consecuencia considerar admitidas a: 
Doña María Isabel Mansilla Cuevas, Doña Beatriz García Ramírez, Don Miguel Ángel Gómez 
Pérez y Doña María Dolores Álvarez Álvarez.

Segundo.- Rectificar los nombres y apellidos de Doña Nazaret Masa Moreno y Doña Paloma 
de Nazaret Caballero Vázquez por haberse transcritos de forma errónea. 

Tercero.- Aprobar  de forma definitiva  la  relación  de personas admitidas  y  excluidas  de la 
convocatoria, con indicación, en su caso, de las causas de exclusión, que se reproducen como 
Anexo a la presente Resolución.

El hecho de figurar en la lista de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las 
personas interesadas la posesión de los requisitos  exigidos en el procedimiento.

Cuarto-. Aprobar la composición del Tribunal Calificador, conforme a la siguiente relación de 
miembros titulares y suplentes:
 Presidenta Titular: Don Fernando María Sánchez Hurtado.

Presidenta Suplente: Don Juan José Martínez Coronado.  
 Secretario Titular: Don Fernando Pérez Pérez.

Secretario Suplente: Don Ángel Méndez Baños. 
 Vocales: 

Titular: Doña Carmen Alcalá Gordillo. 
Suplente: Doña María Teresa Pérez Rodríguez. 
Titular: Doña Natalia Garrido Ortiz. 
Suplente: Doña Esther Pizarro Corral. 
Titular: Don Diego Blanco Álvarez. 
Suplente: Don Indalecio Moreno Tamayo. 
Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, 

cuando concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la ley 40/2015, de 1 
de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.  

Quinto.- Emplazar a los miembros del Tribunal para su constitución y preparación de la primera 
prueba de la convocatoria, prueba tipo test, el día 16 de Enero de 2024 a las 08:00 horas, en la 
Sala de Comisiones del Exmo. Ayuntamiento de Almendralejo, sito en calle Mérida, número 2, 
de esta localidad.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 D
PW

KG
H

JW
YZ

JN
56

W
D

LZ
TL

K6
AX

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



Sexto.- Convocar a todos/as los/as aspirantes en llamamiento único a la  realización de la 
primera prueba de la convocatoria, prueba tipo test, prevista en el apartado séptimo de las 
bases de la convocatoria.

         - Fecha y hora de celebración: Martes, día 16 de enero de 2023, a las 13:00 horas.

        - Lugar: Palacio del Vino y la Aceituna (Pabellón A), sito en calle Juan Campomanes 
Puerto, s/n de esta localidad.

Séptimo.- Publicar  dicha  Resolución  en  el  en  el  tablón  de  anuncios  y  en  la  página  web 
www.almendralejo.es.

Octavo.- Una  vez  comenzadas  las  pruebas  selectivas  se  publicarán  todos  los  anuncios 
relacionados con la convocatoria en el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la  
página web www.almendralejo.es.

ANEXO.
Lista definitiva de personas admitidas y excluidas. 

PERSONAS ADMITIDAS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ACEDO BUENO , MARIA SOLEDAD ***9669**

2 ADAME GUERRERO , MARIA JOSE ***7880**

3 ALES RAMOS , ANA CRISTINA ***8638**

4 ALMENDRO LAVADO , JUANA MARIA ***1997**

5 ALVAREZ ALVAREZ, MARIA DOLORES ***800**

6 ALVAREZ MARTINEZ , ELENA ***0601**

7 ALVAREZ ZAMBRANO , ANA BELEN ***7864**

8 AMAYA CALVO , MARIA DEL CARMEN ***9759**

9 ANDRES DIAZ , JUAN MIGUEL ***7779**

10 BALLESTEROS ZAPATA, ISABEL ***7781**

11 BARRAGAN SAAVEDRA, NURIA PIEDAD ***7883**

12 BARRERA FERNANDEZ, M. PIEDAD ***7797**

13 BARROSO MARTINEZ , MIGUEL ***7767**

14 BOTE DIOS , ELENA ***5585**

15 BOTE MORAN, ANTONIO LUIS ***7887**

16 BURGUILLOS RAMOS , MARIA JOSEFA ***8798**

17 CABALLERO FERNANDEZ , MARIA JOSE ***2600**

18 CABALLERO VAZQUEZ , PALOMA DE NAZARETH ***5572**

19 CABEZA CERRO , JAVIER ***2692**

20 CALVO LOPEZ , MARIA ELENA ***7860**

21 CARNERERO HIGUERO , CARLOS ***0464**

22 CASARES OTERO ,PABLO ***8779**

23 CASIELLES FERNANDEZ , MONICA ***9859**

24 CIPRIAN DURAN, ELISA ***8767**

25 CLARO BAEZ, MARIA DEL CARMEN ***7880**

26 CORRALES GUISADO , MARÍA ***1001**

27 CORTÉS PÉREZ , MARÍA MERCEDES ***8537**

28 COSTILLO ICIARRA RODRIGUEZ , JUAN ENRIQUE ***7943**

29 CUMBREÑO REDONDO , ESTEFANIA ***8959**

30 DIAZ GARCIA , CARMEN ***8798**

31 DOMINGUEZ MUÑOZ , ANA ***7796**

32 DOMINGUEZ SOTO, CRISTINA DOLORES ***1035**

33 FERNANDEZ AMAYA , TERESA ***8584**

34 FLORES INDIAS , MARIA ANTONIA ***0546**

35 FLORES MESIAS , LOURDES ***7818** C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 D
PW

KG
H

JW
YZ

JN
56

W
D

LZ
TL

K6
AX

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



36 FLORES RODRÍGUEZ, JOAQUÍN ***2083**

37 FRANCO NESTARES , MARIA NIEVES ***8409**

38 GARCIA OLIVA , SARAY ***1998**

39 GARCIA RAMIREZ, BEATRIZ ***6187**

40 GARCIA VEGA , MARIA FERNANDA ***2619**

41 GARCIA VIVAS , MARIA TERESA ***7818**

42 GIL RODRIGUEZ , LUIS MIGUEL ***7813**

43 GOMEZ PEREZ, MIGUEL ANGEL ***8193**

44 GÓMEZ VAQUERO, SAMUEL ***1361**

45 GONZALEZ IGLESIAS, FRANCISCO ***7775**

46 GONZALEZ LAVADO , MARIA DEL CARMEN ***7818**

47 GONZALEZ ORTIZ , CAROLINA ***7846**

48 HERA ROMERO , MACARENA PILAR ***7798**

49 IZQUIERDO TENA , MERCEDES ***8896**

50 LAZARO GONZALVEZ , INMACULADA CONCEPCION ***9795**

51 LEAL ESPINOSA , LORENA ***2344**

52 LEDESMA GARROTE , ANTONIO ***5581**

53 MAESTRE ALVAREZ , LUIS ALBERTO ***9761**

54 MANSILLA CUEVAS, MARÍA ISABEL ***1029**

55 MARIN AMADOR , FRANCISCO JOSE ***8425**

56 MARTIN GARCIA , LAURA ***0948**

57 MARTIN LUCAS , ISABEL ***1038**

58 MARTÍNEZ CALDERÓN , JOSÉ MANUEL ***7800**

59 MASA MORENO , NAZARET ***5769**

60 MENDEZ REGALADO , MARIA AINOA ***2575**

61 MENDOZA GARCIA , JOSE FERNANDO ***2470**

62 MONTERO MEGIAS  ,ROSARIO ***2652**

63 MORA RIVERO , CARMEN MARIA ***1030**

64 MORAN PONCE, MANUEL JESUS ***8784**

65 MORUNO GOMEZ , DEBORAT ***2614**

66 MULERO LAGAR , MANUELA ***8799**

67 MUÑOZ ASOROY , RODRIGO ***3675**

68 NACARINO PARRA, MARIA DE LA PAZ ***2619**

69 NIETO MARTINEZ , JOSE Mª ***7837**

70 OLIVARES OLIVARES, MARÍA DEL PILAR ***2106**

71 PALOMO FERRERA, JAVIER ***5579**

72 PARRA SANTOS , CRISTINA ***8770**

73 PAVON GONZALEZ , NURIA ***8827**

74 PECERO SANTIAGO , MARÍA ***5573**

75 PEGUERO CISNEROS , MARIA ROSA ***7880**

76 PEREZ GONZALEZ , ELENA ***8793**

77 PEREZ VIVAR , ANGEL ***8786**

78 PRIETO RODRIGUEZ , PATRICIA ***8650**

79 RAMIREZ DIAZ DE LA PEÑA , MARIA TERESA ***7877**

80 RAMIREZ SANCHEZ , SARA BELEN ***2617**

81 ROBLES EXPOSITO , LUCIA ***0734**

82 ROCO GARCIA , AURORA ***2588**

83 ROMERO LOPEZ , ANA ISABEL ***2003**

84 ROSA MONTOYO, LAURA ***7651**

85 RUBIO BRAVO , MARGARITA ***0095**

86 RUIZ FELIX , OSCAR ***7080** C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 D
PW

KG
H

JW
YZ

JN
56

W
D

LZ
TL

K6
AX

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



87 RUIZ GONZALEZ, RAQUEL ***8777**

88 SANCHEZ BARRENA , JUAN ALFONSO ***0638**

89 SANTE RUBIO , LUCIA ***8899**

90 SANZ CASAS , ANA BELEN ***2649**

91 SOTO MAGRO , MARIA EMILIA ***7794**

92 TORRADO ANDRES , ROSA ***5590**

93 TRIGO CARRASCO , MARIA DE LAS MERCEDES ***9884**

94 TRIGO GARCIA , ANTOLIN ***7789**

95 TRIVIÑO BELINCHON , LAURA ***7795**

96 TRIVIÑO LAZARO , AURORA MARIA ***7821**

97 VALADES PAULINO , ANA ISABEL ***0629**

98 VAZQUEZ SALAS , SANDRA ***8757**

99 VELARDIEZ GORDILLO, ALBERTO ***2156**

100 VENEGAS VENEGAS , FRANCISCO JESUS ***8594**

101 VIDAL GONZALEZ, JOSE MANUEL ***7777**

102 ZAMBRANO RICO , ELOISA ***2562**

PERSONAS EXCLUIDAS
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO
1 RODRIGUEZ DIAZ , MARTA ***2617** Subsanar instancia

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente  recurso  de  reposición  potestativo  ante  el  Alcalde  Presidente  de  este 
Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
este anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,  
del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de  
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

Si  optara  por  interponer  el  recurso  de  reposición  potestativo,  no  podrá  interponer 
recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya 
producido su desestimación por silencio. 

Todo  ello  sin  perjuicio  de  que  pueda  ejercitar  cualquier  otro  recurso  que  estime 
pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria Accidental, doy fe

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 D
PW

KG
H

JW
YZ

JN
56

W
D

LZ
TL

K6
AX

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


	ANEXO.
	Lista definitiva de personas admitidas y excluidas.
	PERSONAS ADMITIDAS
	APELLIDOS Y NOMBRE
	DNI
	MOTIVO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2024-01-08T14:46:43+0100
	ALMENDRALEJO
	JOSÉ MARÍA RAMÍREZ MORÁN - 09158868S (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2024-01-08T14:49:16+0100
	ALMENDRALEJO
	FRANCISCO JAVIER MARTÍN DEL CORRAL - 25106495V (FIRMA)
	Lo acepto




